
 
 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 - 00161 Roma  
Palazzina C – III piano 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

IL PRESIDE 

VISTA   la legge n. 240/2010; 

 

VISTO   lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli che disciplinano l’organizzazione delle 

Facoltà; 

 

VISTO   il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina ed in particolare l’art. 13 punto 2, emanato 

con dispositivo rep. n. 229/2022 prot. n. 3305 del 09/08/2022; 

 

VISTO   il D.R. 2245/2023 prot. n. 0083742 del 06/09/2023 con il quale il Prof. Paolo Villari è stato 
nominato Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 

 
VISTA  il dispositivo rep. 13/2024 prot. 108 del 12/01/2024, con il quale è stata confermata la nomina 

della Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Facoltà di Farmacia e Medicina;  
 
VISTO il dispositivo rep. 135/2025 prot. 1939 del 04/04/2025 con il quale la composizione della 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti è stata aggiornata con la nomina dei rappresentanti 
degli studenti e delle studentesse per il biennio 2025/2026; 

 
VISTA la quiescenza della Prof.ssa Maria Rosa Ciardi a decorrere dal 01/11/2025; 
 
VISTA la nomina della Prof.ssa Maria Helena Stabile a Presidente del Corso di Studi in Biotecnologie 

Mediche per il triennio accademico 2025/2028; 
 
RICHIAMATO l’art. 13, comma 3 del Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina, secondo cui “I docenti 

sono designati dall’Assemblea di Facoltà […]. Sono esclusi i Presidenti dei Corsi di studio […]”;  
 
RAVVISATA la necessità di aggiornare la composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti; 
 
VISTA la delibera dell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina del 28/10/2025; 
 
ACCERTATA  la disponibilità degli interessati 

 

DISPONE 

che a far data dalla presente disposizione, per il restante triennio 2023/2026, la nomina della Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti della Facoltà di Farmacia e Medicina è aggiornata nella composizione di seguito riportata: 
 

• Prof.ssa Esterina Pascale (Presidente) 

• Prof.ssa Maria Elisa Crestoni 

• Prof.ssa Roberta Chiaraluce 

• Prof.ssa Gabriella D’Ettorre 

• Prof. Domenico Raimondo 

• Prof. Alberto Macone 

• Sig.ra Safaa Aouina (rappresentante degli studenti) 

• Sig.ra Letizia Boccabella (rappresentante degli studenti) 

• Sig. Cristian Emanuele Minzera (rappresentante degli studenti) 

• Sig.ra Yole Ruffino (rappresentante degli studenti) 

• Sig.ra Ludovica De Marchis (rappresentante degli studenti) 

• Sig. Alessio Battimo (rappresentante degli studenti) 
 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


 
 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 - 00161 Roma  
Palazzina C – III piano 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

Del presente provvedimento, acquisito agli atti della Facoltà, sarà data comunicazione nella prima seduta utile 
dell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina.  
 

 F.to Il Preside  

Prof. Paolo Villari 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/19 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

